
 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Σέρρες, 19 Αυγούστου 2024 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

         Αρ. πρωτ: 575068(20717) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
& ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ 

  

ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ   
 
                                                            
Δ/νση:             Τέρμα Ομονοίας                             Προς: Π.Δ. 
Ταχ. Κώδ       : 621 25                                            
Πληροφορίες Χ. Αντωνιάδου 
Τηλ:               2321356427 
Email: antoniadou@serres.pkm.gov.gr 

 
ΘΕΜΑ :Απόφαση άρσης  μέτρων στην Περιφερειακή Ενότητα  Σερρών για την Πανώλη  των 

Μικρών Μηρυκαστικών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ  
Έχοντας υπ’όψη: 
 
1. Το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της       
Αποκεντρωμένης   Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010,όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 
 
2.Το Π.Δ. 133/23-12-2010 (ΦΕΚ 226/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 και 77909/1-12-2016 (ΦΕΚ 4302/Β’/30-12-
2016) αποφάσεις του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης. 
 
3.Την με αριθμ. πρωτ. 63853(60)/25-1-2024 (ΦΕΚ 717/Β΄/31-1-2024)  απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη    Σερρών περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους  της Περιφερειακής  
Ενότητας  Σερρών. 
 
4. Των  άρθρων  8  και  9  του  Β.Δ. 26-3-36 (Α΄ 174) “περί μέτρων προς πρόληψη και καταστολή 
των μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων”. 
 
5. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 138/1995 (Α΄ 88) “μέτρα για τη καταπολέμηση ορισμένων ασθενειών των 
ζώων”.  
 
6. Την με αριθμό πρωτ 1747/386028/14-12-2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης για τη καταπολέμηση των ασθενειών του 
Παραρτήματος I του Π.Δ. 138/1995 Α΄ 88 » (ΦΕΚ Β΄7121/18-12-2023) 
 

ΑΔΑ: ΡΨΝΧ7ΛΛ-ΣΤ1



7.Τις με αρ πρωτ  548109(19767),548112(19768) & 548114(19769)/2-8-2024 αποφάσεις λήψεις 
μέτρων σε εκτροφές προβάτων ύποπτες για Πανώλη μικρών μηρυκαστικών. 
 
 8. Την με αριθμό πρωτ  548121(19770)/2-8-2024 απόφαση λήψης μέτρων  λόγω υπόνοιας 
παρουσίας Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών στην ΠΕ Σερρών. 
 
9. Τα με αρ. πρωτ.7187(234994),7188(235001)&7189(235010)/19-08-2024 αρνητικά 
αποτελέσματα του Εθνικού Εργαστηρίου Αναφοράς. 
 
10.Τις με αρ.πρωτ. 575436(20725),575441(20727)&575449(20729)/19-8-2024 αποφάσεις άρσεις 
μέτρων  σε  εκτροφές  προβάτων ύποπτων  για την Πανώλη των μικρών μηρυκαστικών.  
 
 
 
 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την ανάκληση της  με αρ. πρωτ  548121(19770)/2-8-2024 απόφασής μας για την λήψη μέτρων  
λόγω υπόνοιας παρουσίας Πανώλης Μικρών Μηρυκαστικών  και την άρση όλων των μέτρων που 
είχαν επιβληθεί στην ΠΕ Σερρών , μετά τα αρνητικά αποτελέσματα του Εθνικού Εργαστηρίου 
Αναφοράς. 
 

 
                                                           

                                                                                                                                                                                                     
                                                                                                             Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
 

 Ο  Διευθυντής Αγροτικής Οικονομίας 
                         και Κτηνιατρικής 

 
 

 
                                                                                                                      Λεωνίδας Β. Βαρούδης 

Πίνακας Αποδεκτών 
 
Αποδέκτες για ενέργεια 
1.Γραφεία- Κτηνιατρεία    της  ΠΕ Σερρών  
2.Τυροκομεία ΠΕ Σερρών 
Αποδέκτες για Κοινοποίηση 

1. ΥΠ.Α.Α.Τ.  
Γενική Διεύθυνση  Κτηνιατρικής 
Δ/νση Υγείας Των Ζώων 

 Τμήμα Λοιμωδών και Παρασιτικών Νοσημάτων 
 Αχαρνών 2 - 10176 Αθήνα 
2. Δ/νση  Κτηνιατρικής  

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
26ης Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – 54627 

3. Γραφείο Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη ΠΚΜ 

ΑΔΑ: ΡΨΝΧ7ΛΛ-ΣΤ1



 
4. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Σερρών 
5. Γενική  Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
 Γραφείο Γενικού Διευθυντή  
6. Αστυνομική Δ/νση  Σερρών. 
7. Σφαγεία ΠΕ Σερρών 
8. Δήμοι ΠΕ Σερρών 
9. ΕΛΟΓΑΚ 
10. ΟΠΕΚΕΠΕ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΨΝΧ7ΛΛ-ΣΤ1



 

ΑΔΑ: ΡΨΝΧ7ΛΛ-ΣΤ1


		2024-08-19T13:10:31+0300
	Athens




